
                         GH Serviços Ltda 
 

Rua. Hans Klotz, n 283 ,  

Centro, Osvaldo Cruz - SP   -      Cep 17.700-000  

e–mail: ghservicos@bol.com.br 

 
 

ANEXO V 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18, DE 23/06/2023 

 

DECLARAÇÕES 

 
Nos termos da Dispensa 10/2023, a fim do cumprimento de apresentação de proposta 
comercial, conforme (ANEXO IV), a empresa GH SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 
21.460.339/0001-40,  localizada a Rua HANS KLOTZ, 283 – OSVALDO CRUZ/SP por meio de seu 
representante legal senhora LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES , inscrito no CPF 
257.469.618-25 e RG 28.412.551-9, declara: 

a. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da 

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

b. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 

2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 

49. 

c. Que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta 

e seus anexos; 

d. Que assume a responsabilidade pelo envio da proposta via e-mail ou apresentando na 

Secretaria pessoalmente ou representante, assumindo como firmes e verdadeiras; 

e. Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 

reabilitado da Previdência Social, de que trata o artigo 93 da Lei nº 8.213/1991. 

f. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 

emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, 

nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituição; 

g. Que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento 

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 

normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de 

conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

h. Que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das 

obrigações objeto da contratação, conforme Atestado de Vistoria (ANEXO VI) do Aviso 

de Dispensa. 

 
OSVALDO CRUZ , 07 DE JULHO   de 2023. 
 
 
 
________________________________ 
LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES 
RG: 28412551-9 
CPF 257.469.618-25 
PROPRIETARIA 
GH SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 21.460.339/0001-40 
 

mailto:ghservicos@bol.com.br


                         GH Serviços Ltda 
 

Rua. Hans Klotz, n 283 ,  

Centro, Osvaldo Cruz - SP   -      Cep 17.700-000  

e–mail: ghservicos@bol.com.br 

 
 

 

 

ANEXO IV 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

10//2023 PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 18, DE 

23/06/2023 

PROPOSTA COMERCIAL 

DADOS DA LICITANTE 

DENOMINAÇÃO: GH SERVIÇOS LTDA 

ENDEREÇO: RUA HANS KLOTZ, 283 OSVALDO CRUZ/SP 

CEP:17700-000 FONE:15-3318-0491 CEL:15-99707-8785 

E-mail:ghservicos@bol.com.br CNPJ:21.460.339/0001-40 

 
Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será 

considerada como indicação bastante de que inexistem fatos que 

impeçam a participação da licitante neste certame. 

 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas 

dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, 

nº 355, Jardim Renê, São Roque – SP, com fornecimento da mão de obra, materiais, 

equipamentos, ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos 

do que dispõe o Termo de Referência e as demais disposições do aviso de contratação. 

 

ITEM1 

 

Descrição 

 

Unidade 

 

QTDE 

 

Valor 

Unitário 

 

Número de 

Funcionários 

 

Valor 

Mensal 

Valor 

Total 

anual 

1.1 
(*) 

Faxineiro. 
Mês 

12 

Meses 
R$ 
4.100,00 

4 R$ 
16.400,00 

R$ 
196.800,00 

PREÇO TOTAL GLOBAL (anual) R$:196.800,00 ( CENTO E NOVENTA 

E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 

 

mailto:ghservicos@bol.com.br


                         GH Serviços Ltda 
 

Rua. Hans Klotz, n 283 ,  

Centro, Osvaldo Cruz - SP   -      Cep 17.700-000  

e–mail: ghservicos@bol.com.br 

 
 

(*) Deve ser considerado no cálculo o adicional de 20% 

(insalubridade) para cada funcionário na formação da 

proposta. 

 
a) Validade da Proposta (60 dias) 
b) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria 

Profissional vigente no local da prestação de serviços e utilizada para 

subsidiar esta proposta comercial e a 

               Planilha de Custos e Formação de Preços foi a: SIEMACO/SP,  
vigente no período  de 01/01/023 A 31/12/2023 
 

c) Optante pelo Simples Nacional? ( )Sim (x ) Não 

 
DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem 

todas as especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos. 

 
DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e 

indiretos incorridos na data da apresentação desta Proposta, incluindo, 

entre outros: tributos, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, 

material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 

 

OSVALDO CRUZ , 07 DE JULHO   de 2023. 
 
 
 
________________________________ 
LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES 
RG: 28412551-9 
CPF 257.469.618-25 
PROPRIETARIA 
GH SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 21.460.339/0001-40 

 

 
 

mailto:ghservicos@bol.com.br

		2023-07-06T10:47:49-0300
	LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES:25746961825


		2023-07-06T10:48:12-0300
	LUZIA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES:25746961825




